AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE, ÀS DEZOITO HORAS, NA SALA DE REUNIÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA JULIANA, REUNIRAM-SE OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA JULIANA, CONVOCADOS PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA JULIANA SRA. ELISA VIEIRA CAMPOS RODRIGUES, PARA DELIBERAREM SOBRE A RECOMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA JULIANA E NOMEAÇÃO DE NOVOS CONSELHEIROS. A Reunião foi Presidida pela Secretária Municipal de Saúde de Santa Juliana Sra. Elisa Vieira Campos Rodrigues, que se apresentou aos presentes como a nova Secretária Municipal de Saúde do Município, em seguida falou da importância da recomposição da mesa diretora bem como das nomeações dos novos conselheiros, para que o Conselho Municipal de Saúde pudesse continuar ativo e cumprindo com os seus objetivos definidos em Lei, em seguida nomeou o Sr. Maurício Rodrigues Carneiro como Secretário Ad hoch. Após discutirem sobre a pauta, ficou definido que a Mesa Diretora seria recomposta de forma democrática com voto aberto onde todo Conselheiro Titular poderia votar e ser votado. Foi colocado em apreciação o cargo de Presidente da Mesa Diretora sendo eleito o Sr. Wandeisson Donizetti da Silva por unanimidade. Para o cargo de Vice-Presidente foi eleita a Sra. Maria Helena Pereira por unanimidade. Para o cargo de Primeiro Secretário foi eleito o Sr. Maurício Rodrigues Carneiro por unanimidade. Para o cargo de Segundo Secretário foi eleito o Sr. Paulo Henrique Espíndula de Resende por unanimidade. Ficando a Mesa Diretora com a seguinte composição: Presidente: Wandeisson Donizetti da Silva; Vice-Presidente: Maria Helena Pereira; Primeiro Secretário: Maurício Rodrigues Carneiro; Segundo Secretário: Paulo Henrique Espíndula de Resende. Após eleitos os membros da Mesa Diretora, foram nomeados os novos membros do Conselho Municipal de Saúde de Santa Juliana. O Sr. Antônio dos Reis Oliveira assume como Conselheiro Titular substituindo a Sra. Giselda Rodrigues Nogueira, tendo como Suplente a Sra. Elisa Vieira Campos Rodrigues. A Sra. Vilma Anastácia Silva Aguiar assume como Conselheira Titular indicada pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais tendo como suplente a Sra. Andrea Aparecida do Nascimento. O Conselheiro Sinomar Antônio de Morais e sua Suplente Nara Cristina Gerônimu por faltarem em mais de duas reuniões consecutivas sem justificativa não farão mais parte do Conselho Municipal de Saúde de Santa Juliana, devendo a Secretaria Municipal de Fazenda indicar novos membros para substituí-los. Nada mais havendo a tratar a Secretária de Saúde agradeceu a presença de todos, deu boas vindas aos novos membros da Mesa diretora, cumprimentou os novos conselheiros e deu por encerrada a reunião da qual para constar, lavro a presente Ata que após lida vai assinada por mim e pelos demais membros do Conselho Municipal de Saúde de Santa Juliana presentes.